



Wydział Administracji i Bezpieczeństwa Narodowego	
SYMULACJA Nr 3 ZDARZENIE TERRORYSTYCZNE	
zachowanie ludzi w sytuacji kryzysowej	
<i>Miejsce symulacji</i>	Interdyscyplinarne Laboratorium Analiz Europejskich Systemów Bezpieczeństwa
<i>Uczestnicy symulacji</i>	Studenci doskonalący umiejętności w zakresie zarządzania kryzysowego
<i>Cel</i>	<p><u>Zdobycie, poszerzenie, pogłębienie i utrwalenie posiadanej wiedzy z zakresu:</u></p> <ol style="list-style-type: none">1. Zachowań i działań w sytuacji kryzysowej.2. Komunikowania się z otoczeniem i zarządzania ludźmi w czasie sytuacji kryzysowej.3. Sposobów skutecznego podejmowania decyzji.4. Kreatywności w rozwiązywaniu sytuacji trudnych.5. Rozwijanie kompetencji radzenia sobie z kryzysem.6. Utrwalanie nawyków postępowania w sytuacjach nagłych.7. Wiedzy na temat nieprzewidywalności zachowań ludzkich, działań w sytuacji kryzysowej i sposobów radzenia sobie z nimi.8. Umiejętności współpracy.9. Wdrażania procedur i algorytmów postępowania.10. Służby wiodącej i jej zadań.11. Działania podejmowanych w sytuacjach kryzysowych, w celu wykonania zadań realizowanych w fazach: 1) zapobiegania, 2) przygotowania, 3) reagowania, 4) odbudowy. <p>Cel nadrzędny: Neutralizacja zagrożenia, przywrócenie bezpieczeństwa i porządku publicznego, zatrzymanie sprawców</p>
<i>Sytuacja operacyjna</i>	<p>W miejscowości Zielona Góra, w czasie organizacji imprezy masowej „Winobranie” około godziny 22:30 nieustalony sprawca przy wykorzystaniu pojazdu ciężarowego marki Star, wjechał na deptak od strony ul. Zielonej, w kierunku ul. Promiennej. Pojazd wjechał w tłum uczestników imprezy taranując ich. Sprawca zdarzenia przejechał pojazdem około 450 metrów. W czasie sytuacji kryzysowej – sprawca spowodował obrażenia zagrażające życiu u 180 osób, obrażenia lekkie u 45 osób, spowodował śmierć 54 osób. Sprawca po zatrzymaniu pojazdu – zamknął się w nim i zagroził zdetonowaniem materiałów wybuchowych jeżeli nie zostaną spełnione jego żądania – tj. wycofanie wojsk z misji wojskowej w Libanie.</p> <p><u>Możliwe zagrożenia:</u></p> <ol style="list-style-type: none">1. Zagrożenie dla życia i zdrowia osób.2. Ataki w miejscach przebywania dużej ilości osób w szczególności: na dworcach kolejowych, autobusowych, w portach lotniczych lub morskich, sklepach wielko powierzchniowych, w obiektach metra, miejscach organizacji imprez masowych i zgromadzeń publicznych.3. Spowodowanie poważnych zakłóceń w ustroju lub gospodarce Rzeczypospolitej Polskiej.4. Spowodowanie poważnego zastraszania wielu osób.5. Niszczenie i kradzież mienia.6. Niestosowanie się ludności do poleceń, zarządzeń wydawanych przez służby ratownicze i porządkowe.7. Zakłócenie bezpieczeństwa i porządku publicznego.8. Powstanie paniki w miejscu zdarzenia.9. Wzięcie i przetrzymanie zakładników.10. Spowodowanie pożaru bądź wybuchu.11. Utrudnienia na szlakach komunikacyjnych.

	<p>12. Zmuszenie organu władzy publicznej Rzeczypospolitej Polskiej do podjęcia lub zaniechania czynności.</p> <p>13. Brak zgody osób przebywających w strefie zagrożonej na ewakuację.</p> <p>14. Skażenie terenu z możliwością rozprzestrzeniania się tego zagrożenia.</p> <p>15. Zakłócenie funkcjonowanie obiektów, systemów, infrastruktury krytycznej oraz obiektów szczególnie ważnych dla bezpieczeństwa i obronności kraju.</p> <p>16. Zakłócenie funkcjonowanie obiektów administracji państwowej o samorządowej.</p> <p>Ustalenie służby wiodącej – Policja.</p>
<p><i>Sposób realizacji</i></p>	<p>ORGANIZACJA ZADAŃ:</p> <p>1. <u>Etap wstępny:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> a. Podział grupy studentów na podgrupy. b. Wyznaczenie „dowodzącego” w ramach podgrupy. c. Wskazanie podmiotów współpracujących w ramach symulacji. d. Wskazanie zakresu współdziałania. e. Określenie czasu trwania symulacji. f. Wskazanie etapów zarządzania informacją. <p>2. <u>Etap realizacji:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> a. Realizacja zadań przez podmiot wiodący i podmioty współpracujące zgodnie z procedurami i algorytmami postępowania poszczególnych służby, inspekcji wskazane przez prowadzącego symulację. b. Ustalenie działań służby wiodącej i współpracy ze służbami, inspekcjami na miejscu wystąpienia zdarzenia. <p>3. <u>Współdziałanie w szczególności z:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> a. Organami administracji publicznej. b. Strażą Pożarną. c. Służbami medycznymi. d. Inspekcjami właściwymi do spraw sanitarnych i weterynaryjnych. e. Nadzorem budowlanym. f. Siłami zbrojnymi. g. Strażą Graniczną. h. Strażą gminną/ miejską. i. Służbami komunalnymi, w tym m.in. Pogotowiem Energetycznym, Gazowym, Wodociągowym. j. Zarządcami dróg, obiektów, terenów. k. Prokuraturą.
<p>Zakończenie Symulacji - w ramach Wojewódzkiego/Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego podsumowanie symulacji, wypracowanie wniosków.</p>	